Vad Ab hunc incipit et praechi, qd' unius et huic itinere
succipiunt duo ossa Cubiti, alterum crassius, et robustius, qd' e' in parte superiori, alterum tenuius
in parte inferiori, qd' vocal' radium. Sequitur
in quia viginti septem ossa reperiuntur: eoxili octo
carum, quibusque metacarpis, quindecim digi-
torum articulorum Iponunt.

Vad Femur unius habet, qd'
proximalis usq' ad genu: ibi incipientes fibris, etis surges-
tumq' aut' deflexum usq' ad gen. Per viginti secundum ossib' Iponit, quorum septem transversa, quinque metacarpis, et
reliqui quadrilateri articulorum digitorum Iponunt. In
ipso genu corporis humani, quibusq' reponit pla-
na, et rotunda, qd' patella nominalis, sup' qd' cor-
p' incubit, quando genu flectim'. Solius horum p-
roximis eo', elevato alio reperiunt sensent animali-
Anathomici. Tota structura ossium suo ordine dis-
positorum vocari Iperuit Skeletus. Ossa omnia cen-
tralia caeruleo vulgare o' int' Medicos; et membranaria
ta, quae ossa circumvestit, et periorum vocal' Capas
adoloris, et quicunque accessum. Hoc de ossibus sufficiunt.

Vad Cartilago ossi simili abeo difert, in eo, qd' molior,
quoz, et flecti potest aliquantulum, qui frangatur ej-

mon e' zodur, et similitate tribuere nullis mem-
bris, quis offaret pueri, quoniam petunt aliquos sa-
xivilitatis cupidos Capaces. Observatio carni-
ginis tempore procedente iros iuxta. Inservit
in reliquis Cartilago in qua desinit os sicut
vocalis phoides ab ensu figura.

Vol

Ligamentum veluti-

quidam sumis ex fibrosis partibus positi, cuyus
muncios cujus offere ligare, unde nomen accipit. Il-
lic similitate tendo, quin' non, & munere dife-
digantur: n' enim ligat in se offa, de veluticho-
ra quicq; amissibili ados immixta, vicinus adno-
tus musculi, et igitur trahatur.

Vol

Liberum fita queas, sui-

lilia, & validia Cami intexia, eozq; adoriantur. Libes
suo motu deflexiunt ad hoc, utrassa, et receptacula
corporis humani possint alzare. et impo-
tere. — Membranarum texture queas, tenuis, et exten-
sa infixa postis. Coxæ fratn' nra regumenta, et inno-
ticia ad futuras partis delicatiores, ut pleura ad
descendentes pulmones. Postea enia receptacula raffa,
et canales proculimenter, et hunc nos, ut ventriculus ei.
venas.

Vol

Venae canalis membranaceis quo sanguis defert.

sparsis in pluris ramifications, que rotis corp^u iungantur, velut flumis, qui p^o variis aqua ducuntur inter
 urbem distribuitur. Principales bene distinguuntur, etiam, etiam,
 et postea. Vraeg^z ex illis indecūs, p^o incit in pluri-
 mer trunco, et ramulos ad similitudinem arboris, que
 ex uno trunco debunt in pluribus brachia, et brachia
 in ramos. Indivisione unaque^z vena scilicet varia-
 nomina, que longe eis reconfusa. Cursusq^z Max^z
 universi prosequitur. Etia a jecore p^o variis via
 iugat has partes, ventriculus, duodenum intestinum,
 vesicula felis, splens, mesenterium, et uno verbo
 partes omnes nutrioni deservientes. Cava latè p^o
 Corp^u universus difundit duob^z brachia, quorum ali^z
 ascendens, ali^z descendens vocatur. V^z transiens p^o co^z
 multis divisionib^z sicut in caput, et brachia. 2^o m^o
 deorsim delatus, sanguis distribut usq^z ad phreno-
 ra, et pedes.

108 Valde simili versus arterio ex quo circulat
 cardiaculus ad descendens sanguis, et afferunt
 in eo, q^o vena circumstans unica membrana, arte-
 ria vero duab: p^o vena hypatis sanguis crassus,
 et min^z defecalis; p^o arterio sanguis pulsus, de-
 fecatio, et magis propinquior. Posterior arteria ju-
 tamotu Coras aqua oxiv, suos ducit insciuptim.

ostendit, qua prop' vera pulsatio i' suum nomi-
nari. Conductus equalitate, iniquitate, alijs q' af-
fectionib' peccati, anilate, aut exsiccacione dimicu-
rit, quoniam inde in se tanquam ex igno corde
statu.

163 Sanguis arterialis magna copia eximpi' un-
tusculo p'ni pro cordis. In hunc usq' ramus scindit, qu-
oq' p'cipui sequunt viae vena' Cava' namq' repon-
et ramus p'siderantib' vena' ipsius, qui vena p'sent' est
aliqua arteria. Decirculatio sanguinis p' haec fa-
genda et alibi.

164 Nervus int' nerviosos corporis pati-
tur et ponit exortis; p'm p'lii int' se' flebit,
et implicantib', atq' innervat p'uris occuntib'. Internis
mollitur, et modu'lo p'sus, exterius vero durus, et mem-
brana p'sus. Descensit ad nobis corporis, et ut p' ipsius
p'lii arteria descendit, aut apud aliquos succus illa sub-
tilis tunc nervosus, aut nervus p'sus vocatur. Sed quam b'
tales p'p'rii, aut p'cetus p' nervos transfert, ritomq'
aperto' r'isibili aliqui canalis, p' q'us eis p'z' f'g'z'
reperiunt, p'cetus a part' venis, arteriisq' a' cuiusq' f'g'
reperiunt q' a' vena proveni, q' p'p'rii arteria tenuisimi-
ss', else p' insensibili meatus transfundunt, neq' in-
digent r'isibili aliquo canaliculo.

IV Excupi fonte, sanguino novi orunt: accedebat et
medula spina. Qui accedebat erat infectus vario, sanguis
aeneus partis, quib' p'currit oculos, lingua, arteria, dentes,
palati, cor, stomachus, mesenterium, et infectionis venae.
quia a spina derivantur in triginta paria, sanguinogene-
res divisi totu' plane Corp' p'curruunt.

V. Cervix, solidata.
ta, et molis massa, quae cavitat' omnes, aut intercalata
relictam intofa venas, arterias, et nervos, replet, et oc-
cupat usq' ad extre'm' Cuij'. Quia min' e' vassa, quae
ambit hunc tractus, regere, et custodire, ut neq' intemp-
eris aeris, neq' ictus ayuspijs corporis obvij possi-
na t'zdere.

VI. Medula substan' pinguis, et molis intraosseus
cavitate inclusa. Medula, quae intra craniis reperitur,
et vocatur cerebrum, copiosior, et nobilior medulli offige-
liquitur. Quia prop' duas illi tunicas, seu membra-
nas nam tribuit ad futuram. 1^a, et proximior cerebro
delicatior, et vulgariter dicitur pia mater. 2^a crassior, et
puxior, vulgoq' apellatur dura mater. Reliqui medulli
min nobilis, et inclusi reperiuntur infra fistulosa-

rat⁹ offiz. Dicunt aliqui, modula, has ad nutritions
offiz⁹ deservit; et hoc intelligend⁹ nō decertor, q̄^ā
q̄ infameliis minut⁹, rēq̄ inseparab⁹ accessit. Ani-
mālīa nō posse omnino sine occasione vivere, Iuris
opinio exīstimat. Oposit⁹ sentiunt aliqui obtrudatores.
Dicunt autem possessore p̄tēre membra reliquias offiz⁹
et adiungit, eos, qui modula carent, quoniam instaura-
tio⁹ usq̄ ad p̄ficiē offiz⁹, nosq̄ p̄tē, nos salvare
mitere.

¶ Musculū dicatur intricata excreta fūcti,
voni, et aliorum animalia ēam, ex quib⁹ omnis
fūctus rōbus p̄ficitur. Sip̄ ipsarū teretiū exīstunt p̄le-
xibili, quām in modū rōborat Corp⁹, et defor-
nit ad spontaneos rōti aliis nō spiritalibus. Immeantes
p̄tē novo. musculū variē musculū fluctuant, et in
fluctuant, dilatant, et expirant, atq̄ p̄ tendentes
de quib⁹ sup̄ea dixim exīstamusculū, et defor-
nit p̄ ordinati p̄mō movent exīstunt, aut exten-
sunt offa: sicq̄ faciunt, al p̄gere, p̄cedere, pugnare,
manū elevare, tūc. Glāce, q̄ dū no sūp̄iorēs muscu-
lae hēc fortius exīstunt suos met, et majorē noīvi-

In corpore iuuenire obseruantur ab aliquo quidam
enim, vix inti sepe riuellari.

113 Adeps et subfia pinguis,
vix, et oleosa, aut circa membranas adhucet. Di-
stincti, et subtilissimo sanguino, qui eoculis insensibili-
er exudat, posteaq[ue] teneat, et coagulat. Dece-
vit ad nutritionem viuentium, quando dura despa-
limentus sicq[ue] infamolit indici diuinis adcep-

116 Glandulae caro crassa, duxi scida, et spongiola-
cups officiis obiecto superfluo humoris, et secre-
tione proficeret. Humore subfia fluida, qui in
vassii, seu canalis inclusa per totum corpus erat.
Humor immunit dividit in quatuor species, non
per anguis bilis flagis melancholicis, et petrosi addi-
cere, q[ui]a per venas non soli erat sanguis, et esse
reliqui humoris. His quatuor species adduntur ali-
qui humor lymphaticus, qui per prios canales fu-
venulas decurrit. Convergantq[ue] hujus humorum in-
ibius inflammitas, qui idem periculi vocal. Innotuerit
care humoris cum quatuor vulgaribus clementiis
quiparam frequentiter percuti.

117 Spiritus subtilissi-
matus, qui in ali reperiuntur et subfia tenuis et s-
piritalis, qui a sanguine oral h[ab]et quidque vapor aut

valde defecit. Duplex spiritus species agnoscunt inven-
tis Medicis feliciter spiritus vitales, et spiritus alter spiritus
vitales generant in Corde coquendis sanguin vapo-
ribus in ea Cordis osseina ingentis caloris vi accipiu-
nt, et veluti ingenerent, et excedent. Hoc igit inservi-
us agit flammis, quae per longum Corpum diffusas propon-
it vitalis calor, datque singulis membris expeditio-
ne ad motus.

118

Cos spiritibus vitalibus generari dicunt spiritu-
bus animis inservientia cerebri. Sed purissimis aquibus
et fuliginebus, et ad mitunt insequuntur suorum motus, calo-
ritusq; innotescunt manebus suis Medicis loquuntur) admis-
tan flammis quiete, et tranquillitate lucentis, emi-
buxerit. Tunc defervunt ad delicias motu, qui gen-
teca ad operationes sensitivae, et priuatum alii. Totaliter
spiritus applicatus nesciat possebari potest ab experimento-
ris. Cy spiritus eorumq; subtilitatem sensu nostrarum
enaging subterfugiant, et motuali statim evan-
escant, ut perceantur: unde observarci non possent intell-
ectiones anatomicae. Quand' hec doctrina rite
antiquissime autoritati, et nullis de quenam si, neq;
aliquibus Medicis, aut in studiis veris, aut corruptis
aut omnino reprobatis.

115. Ecce principia patr., quibus Corp' organicas dicit. Si autem
sequi vellent mixtum corp' organum int' se, sicut dispo-
nunt, figura, nimis proprietates nimis longi esse-
nt. Nec preterea noticia sufficiente ponitur. Si plu-
zavolent in autorib' anal horum Corp' os et tracta-
ta invenientur. Notare tamen neque occasione ag
de qua nio tractam' volum' Corp' describere
q' tande s'g' receptaculo.

Caput 13.

120

Vix ad sui verae fiducie.

In suis solitariis questionibus specialiter de ea ratione, veritate
omnibus ab' insinuatis potest. Phi' antiquiores immul-
ti plane excusaverunt ei cedant. Iuicq' putabantur in
eis esse ag', quis inueniret' Corporeis' residet: quidq' ag'
migrante de uno Corpore ad aliud, quis transfig' vo-
cabant metamorphosim. Iuicq' present' alios
opinabant multi, ag' eo subsistat' spacio, non secus acti-
vit' aut Demnon, non aut eo corpora nostra ordinatae
positi aliqui cum mai' ficiendy. Unde assertabant, q' n
unit Corporei usq' sua, at tantus affectus, si residet in Cor-
poro itud' movent, et governant, sicut Nucleus
innove, aut sciuile, qui inclusus intralabio vani-
tate perambulet.

124 Hec opiniō falso fidei subsistere nō potest: q^a nō se
mel definiuntur c^a ab Ecclesia ag^r nō e^r p^rag^r Corporis Conci-
lii P^olienense sub Clemente 5^o hec hei: doctrina q^a
seu propositione tenet^r aferente, aut verent^r in-
dubius, q^a subiecta q^a rati, seu in electione vero, q^a
cep^r se humani Corporis n^r sit fia, velut exponet ei
veritati Chalolice iniurie, praedicto f^ractio i^rcilio ap-
robante, reprehēam, definiunt, q^a uero quis afe-
reret deinceps, se tenet^r p^retinacit^r p^resumpfessi,
q^a ac rati, seu in electiva n^r sit fia Corporis hu-
mani, p^r f^e, ei esentiali^r, tanquam Hereticus p^racen-
condus.

125 Latoranense i^rcili nonnullos errores dam-
nani circaq^r aperte definiit, ege^r Corporis fia^r
hoc verba: damnari, et reprobam o*ci* aferentes q^a
in electiva mortali^r eo, atq^r uniq^r circuclis honi-
b^r, et hec indubius verentes q^a illa f^rol^r vere, et p^r se
esentiali^r Corporis humani fia^r evisa^r, veret^r q^a
immortalis, et p^r se Corpore, quib^r infundit^r multitu-
dine singulari^r multiplicabilit^r, multiplicata, et mul-
tiplicanda sit. Ex his definiuntur ag^r nō e^r im-
mortali^r. 2^o n^r ex mixto eandem immortali^r horab^r 33
eo^r ve, et p^r se fia^r Corporis.

123 Hoc decima Chalolici omnes
fato^r ag^r rati eo vera fia^r: ita ut atq^r Monstrari, qui-

ſtia negant Axifſicat, excepuntaq; rale. Caelanum - 98
deſt aſſeſſer ag rale mag. gradus deſtitutioꝝ ex quid
ſig corporis, n̄ vero 2.3 gradus intellectivoꝝ et rale. Hoc
tamen opinio facile reperiſſeq; iſtā poteſta vehetatioꝝ,
et rale ex identificant inaa. Si poteſta vehetatioꝝ ex
ſia corporis etiꝝ rale, aliꝝ decodis ex verificare coꝝ et
nō ſig, quip; contradictoria reaſia. S: Caietan ſolvi-
tendat poteſta rale poſſe p̄ in ꝑ proſcindiamono ſig
ultra Concedim.

A quipue laqueſion.

229. Silo¹ 26^o: Omnis ad eum¹ Corpus vere, et propositus est illis.
Probat. ad talis est vera fata Corporis, et reliquias omnes
cum infestis affectionibus quia si in aliquo ad apparere impu-
nabile, maxime in talibus etiam ista, quae militant non
ad talibus non militant ita reliquias. At non probat hanc eam
aliqua auctoritatibus Supradictis. Probat hinc fata talibus
non esse facta horum, non uniuscunq; phantasie magis, et tantu[m] eius
istecet; aliquid hoc absurdum est. Probat minima similitudine
cum uno agit ac Corpore hunc non posset generari. Pro-
bat enim nulla pars horum est Capax generari. Pro-
bat enim quod macte ingenieravit; ad autem talibus ut
potest spiritualis substantia solus per creationem potest pro-
ducere. Hoc argumentum validum est finitum ad multas fata Corporis
dicitur.

230. Probatur alioz hunc non esse per se unigenitum. Probatur enim
hunc non sponte ex corpore, et ad minime unitum est
non esse per se unius enim et tantu[m] dicere est unus, sicut dico
hunc dicunt unus binarius, et multa grana unus
ceterus. At qui hoc dixit dum sensus est. Et intelligitur
ex parte eius uniusquisque sibi concinno, sed et quime-
nus, et se cunctorum, qui intelligit namque in se experient
duo supposita, aliosque, quod nutrunt, aliosque quod intelli-
guntur Corpore, et adhuc sunt unus, et id hunc est dat unus
phantasie infrauenit, in Corpore, etiam.

126 Objicieit. V. spixit n^o potest infraeo mag. q. 1^o probat 93
ans. ideo Cognitio, aut voluntio n^o recipiunt in maa, q^o
ad spiritualia q^o estis spirituali, scilicet spixit n^o
potest recipi in maa, recte infraeo = P. v. negando
ans, et distinguendo in probacione: ideo cognitio, auto-
nolitio n^o recipiunt in maa, q^o ad spiritualia acci-
dentalia, idem; q^o p. p. act spiritualia, nego.

Accidens spiritualia n^o potest natu recipi in subto maa; e-
stavero substantia spiritualia. Prav. q^o accidens de-
bet educi subto, in quo natu recipi, ac proximando de-
pendet ab illo tanquam acta maa: q^o si accidens spi-
rituale recipere natu in maa ex maa educatur, et
amaa pendet, q^o expugnat entitati spiritualit-
eria substantia spiritualia n^o exigit educi unde potest
ex subto, aquo n^o dependet tanquam acta maa.

127 Objicieit. 2^o in subto, et sic debet dari propositio; et
nulla dat propositio in corp, et ag. q. 1^o probat mis-
sio quis propositio in corruptibile, et in corruptibilem-
maale, et in maaale mortale, et immortale? = Conco-
matio, nego mihi. Ad probacione interrogativa res, in
maale, et in maaale possedari proportione act, et pos-

qui unica sufficiat ad rationes habiti, et sic. Ita et plenaria
in eis pleno; et ratiōne plenaria in eis linea. q̄d hanc
proportionem plenariam, et plenaria, quantumlibet difficit
in perfectione.

Q. 8. Obiectio 3. nō bonū est unius corporis q̄
nihil anima ordinari ad Corp. q̄. Probabilans. anima
vivit, et p̄fectus exerceat suas operationes extra, quia
intra Corp. q̄. Non enim, etiam probacione distingui
est melius, et p̄fectus exerceat aliquas suas opera-
tiones extra, quia intra Corp. videntur; omnes suas ope-
rationes, nōq. Extra et melius, expeditione intelliguntur
in statu separacionis, quia in statu unionis, et nō me-
lior videbitur, audietur, tamen immo nukleus videtur, audie-
ret tamen q̄ bonū est unius corpori, ubi potest exerce-
re omnes suas operationes, ut extra illas tantas possit
aliquas. IC° nostra quatenus resipicimus in ratiōne, nu-
mero, et ratiōne arguitur.

Caput 8. ^{um}

De usu corporis partes instrumentis ab anima.

Q. 9. Propterea dicitur animal, requiri q̄ aliquis corporis par-
tes inserviant ab anima. Non vero requiri q̄ omnes parte
corporis ab anima inserviant. Namq; si minime pars corporis

animen^t multa dabit unio int^r Corpus, et q^d; d^r fine uniu-
no n^r resiliabit h^r, qui dicit^r datur. q^d; R^{ao} 2: q^d u.
c^r ei aliqu^r partes m^r p^rincip^e, d^r impedimenta est
d^r ad insegrationem, n^r animen^t, poterit resiliare de-
nomina^r animali int^r oportib^r primarij, q^d gigan-
tian^r. V^r aumq^r partato explicati ut aliquag^r ens di-
eas, est^r bellica, scutata ad armas, nec sequitur, q^d
omnes illius gentis viri s^rint militares, nec potest spon^r
eges, q^d nullus s^r militaris. q^d similis.

Nec s^r putem^r deno-

mire, si abiliencay^r, quid intelligam p^r partes Corpo-
ris? Intelligim^r q^d eas, sine quib^r n^r sit h^r esentia-
lis institutus, q^d eas, q^d integrant, aut ornant h^r, au-
descent ad functiones vitales, V^r alimenta immobi-
lity administration. V^r no verbo, quid quid sponsi Corpus
vulgaris sumptu^r. Ph^r omni^r has partes dividunt-
in fluidas, et solidas. Aliqui addunt partes medias, q^d
nec fluidas omnino, nec minimo solidas. De omnibus
in presenti disputandye.

Sul^r 16: partes fluidi^r Corpo-

xi, et sanguis, et reliqui humoris n^o animantur. Probatur si
sanguis, et reliqui humoris animacione maxima p^{ro}tago-
rie intus equum in equo dicitur; et sanguis, et humoris n^o ani-
mantur p^{ro}tagorais intus, p^{ro}equum in equo dicitur n^o ani-
mantur. Ita et modus probandi. Probatur mox, q^{uo}d
humores alii darent p^{ro}tagorais ab aliis animalibus intraun-
um quodq^{uo}d alii decuerent, et circularent varia viventia p^{ro}-
specifice distinguis ab ipso aliis, hoc absurde. Probatur ta-
mus n^o intra unum q^{uo}d alii recuererent, et circularent
sanguis, et reliqui humoris; aliqui sanguis est quod
de vivens specifice distinguis ab aliis, cuius sanguis, et
reliqui humorib^{us}. Ita modus q^{uo}d sanguis est m-
ax in rata p^{ro}tagorais specifice distinguis ab aliis aliis, et simi-
litudine reliqui humoris.

132 Probatur modus v^{er}ilogi. Sanguis,
et reliqui humoris n^o unius timuative partibus solidis
animatis: q^{uo}d n^o animantur p^{ro}tagorais intus, p^{ro}equum
in quo, b. a. Ita ergo q^{uo}d alii una, eteadem ac rata, ca-
utequina infraest simul duplex magis discontinuus.
Probatur autem sanguis, et reliqui humoris incessanter cir-
culant p^{ro}vessa corporis: q^{uo}d n^o unius timuative par-
tibus solidis animatis. An satis evidens spectus? Moder-
ni experimenti, ut suoloco fuit dicem. Confluit

Monens intelligit, q^a omnes partes sanguinis circula-
xii moveantur, et tamen uniti sunt immutative partibus immo-
tis solidis.

23 Dicere hoc potestis intelligi si talique partes
sanguinis immota sunt, et immutare partibus solidis. = Ita
et ergo: reliquias partes sanguinis, quas moventur sunt
mutative unitate cunctis partibus immotis sanguinis.
n^t? si v³, manet aquilus factus: quomodo enim partes
fluxus, qui identicas moventur, possunt immutari cum par-
tibus immotis? Debetur itaque recurrere ad alia parti-
onis immota, de qua itaque rationib[us] interrogatio, nunc
minus est partibus, quas moventur? Si v³ reas: totus
ille sanguis, qui moveret n^t animalia: n^t, q^a discontin-
uatus a partibus animalium, non potest per ag^t talium par-
tibus animi.

24. Dicere itaque, mutantes sanguinis Ceteris partiis soli-
dis possedunt p^t hoc, q^a insanguini inservient sanguina-
ritate unius vivorum mutacionis, et acquiescat alius. = Hec est
propositio, et invenitur similitudo, et nugatoribus multiplicat unionem -
mutacionis. Atque enim singulare prodigio saepe multiplicat uno-
nus sibi invicem subcedentibus, nisi ut deversari uno sensu
descendet. Præterea eas possemus dicere possemus, aqua flu-

minus ea distinctivis unitz suo Canali p^r uniuersi-
tatis copia fuisse, nec ipsa aqua.

133

Probari est soli 36°

hunc etiam, quod sanguis suu alimentu alii; alimentu a-
uig n^r potest co animatu, ut potest q^d ad huc viventis,
et postea revertens insubstans viventis. Fuerit autem de
vi Phoenicis diconi hunc inumentum q^d mangiferae
varii ad ascipiendo perfecte nec speciei, de irvia, ad
hoc, sicut sanguis, et alia huiusmodi.

Sit 3^a 36° partes

133

Uas corporis animalium. Nec 36° aliquas partis exceptiones, qua-
in sua dabim. Nunc in partes solidas numeram exangosse,
capitos, dentes, et in irrationalibus rostra, cornua, et his simili.
Probav 36° impredictis omnib^r partib^r experim^r aliquas
functiones vitales q^d predictis partis aant. Coagulatio in-
fusio n^r animato nulla excepit vera actio vitalis. Probav
aut^r impredictis partib^r experim^r, l^r sensationes, l^r nutritio-
nes; atque illis ff functiones vitales q^d. Sicut et maxima q^d
incisio, nervis, membranis, b^r sentit dolor, fissione
ungant. In partib^r aut^r, inquit, dolor n^r sentit, ultimo
b^r, unguib^r, et capillis, nutritions experim^r.

133

Facit se

dunt Adversarij, carnis, et ossa, reliqui pars pre-
eipuis corporis aut; et id negoti de partib; minus
principali, quicquid unguis, et Capilli. Rentilas
nostri probacioni unguis, et Capillis n' Crescere pri-
tum profusione, d' p' juxtapositione. Ieo siue q' unq-
uis, et Capilli animalium alimentis p' prout meatus,
quos puncta observatione exactissimas hunc valde delica-
tos, et subtiliter q' crescent p' intus profusione. An in-
et ex parte, quon' nisi tenere negaret. Si autem ex ob-
servatione, adquid ita canaliculi, n'p'nt alimentis intus
animalia, et sumat.

138

Huc preterea; q' unguis, et Capilli

roscunt n' alii, ex parte, aut fibrosis, et planis, aut fibrosis
cavis, p' intus profusione. Hoc maxime q' nulla signa-
bit ratione Adversarii, ut unguis, et Capilli Crescent p' juxta
positione, quis n' possit adaptari plantis, aut animalibus. Tunc
autem ratio ab Adversariis assignabili faciliter refutari pos-
stur.

139 Obiectus est namque 165: partes principes corporis aut;
et aliqua pars fluida e pars principi. q' Probat minus
anguis e pars principi. q' Probat aut sine sanguinen
potest al vivere. q' Hoc est: q' ideo eoz, aut cerebrum di-
cunt partes principes, q' si melius al vivere nullaten
potest: q' si sine sanguine n' potest al vivere, eti' anguis

enurant int' part' princip'. Aliquae p̄p̄e cū simili
aigut, quæ includit revocari possunt. Aliqui volunt
quæcāq; cōspecie aliq; exsanguis. Aliqui præterea
severant, aliquæ p̄p̄a viae sive sanguis cerebro, aut sanguine
corde. Quicquid sit de vitaq; p̄p̄o, dupli modo acci-
gutus esse potest.

190. **R**ec' p̄fanguin' n̄ cōpart' corporis
philosophico sumptu, neq; princip', neq; min' principia-
lē. Sanguis, ut aqua, inde inclusa, quæ n̄ statim utz.
ubi includit, neq; e' pars illius, & stendit in istante.

Quod h̄o, aut Bruti vivore n̄ posint sine sanguine,
n̄ faciat adversari: q; a h̄o, l Bruti vivore n̄ posint
sine aere spiravili, et tam aer neq; pars h̄o, auctio-
ni, & tam ratiō sine qua. Suxa hanc soluorū rebū
infia oris amato, neq; andomino, et anī probatio. Nō
probarec' rēs antē: neq; cor, et aere, probatio. Non
ideo preciō cor, & aere dū pars princip', q; si.
ili, h̄o vivore nequit, dūr' enī d' eel' pars princip'
corporis. Sed q; dū supponit cō partes, et si oītū ne-
quit vivore ab. Cogo eadū debet vivere dupli pars
quam vā sanguini n̄ spēdit.

191. **I**n reu' possit, dissinguo-
ndo max' aigut' part' princip' corporis, quæ tales
s' infensu' rigoroso, et philosophico dānt, secund' quæ tales

in sensu vulgaris, nego. Similiter distinguendae modis.
Sic vulgaris dicitur sanguis ex precipiis partibus,
et singularis namque ab aliis. Sed in hac vulgaris logi-
tione non pars, nisi stricto sensu. unde vox evocata
huiusmodi laquatio. Negat certe sanguis invenit se in
uerso, quod maxime requiri potest manu et in cor-
poore. Sed cum non debet infusare omnia, quod re-
quiritur corpori, ex hoc preciso Capitulo non interficitur
infusio sanguinis.

122 Infrasim magis per timet ad divisionem alterius
sanguinis, quam manus, ad ipsos; et manus, ad ipsos per timores
ut per corporis affectionem sanguis. Probat maximum
magis per timores additiones alterius in quo nullatenus potest
durare, quia id sine quo potest durare; et sine sanguini
non nullatenus potest durare, et sine manu, cui potest
durare. Hanc videtur evidens. Mortalis ex parte
alii, quibus utramque pars.

123 Ad divisionem vero negandam
meum absoluta probatur. Adprobacione nego meum abs-
olutum sumptus. Quod falsitas facile demonstrari volemo-
do: magis pertinet additiones aliquip effigie creaturae par-
integritatis illius, quod dicitur, seu ea est ratione; aliquip effigie
creata nullatenus potest existere sine Deo, aut ea est opici-
enti, potest autem existere sine parte integrantibus falsis.

q^a mag^{is} pertinet ad M^un^on^g xii, id p^{ro}mo^{re} rei nullae,
sen^{ior} potest existere, quia id p^{ro}mo^{re} aliquacion^e exist-
tere potest. Nam certe q^a ad nullum modo p^{ro}p^{ri}encia
M^un^on^g eff^{ec}t^{us} Create; p^{ar}ox auct^{us} integratio^r pertinet
ad M^un^on^g eff^{ec}t^{us} Create integratio^r sumpt^{us}, et p^{ro}p^{ri}us
essentialis sumpt^{us}; q^a p^{ar}ox integratio^r aliquem modop-
tinet, & vero nullum modo auct^{us} M^un^on^g. Alio-
et^{iam}, quoad utramq^{ue} pars inducatur: q^a quilibet Cre-
atura in ratione effect^{us} essentialis dependet ab eorum
q^a n^{on} potest existere sine illo: it^{em} n^{on} sibi auct^{us} arg-
utus) potest existere sine manu, & pede: q^a potest exist-
ere sine parte integrali:)

832. Objetus 2^o ex sacra pagina:
na in Levitico xii: ad omnis carnis infanginatio^r sanguis ad. Aliquie pax fluidatur: = Reo textu n^{on} inte-
ligendu^r intoto rigor: ali^r n^{on} soli probaret sanguinaria^r, & eti^m sanguinis eo ag^{er} Carnis: na id textu
sic ad I^o Agustino, et plurib^{us} alij legi: ad omnis car-
nis sanguis epurari: q^a tam nemo dedit. Dicendum^r
e^r corp^{us} carnis vivificari a sanguine, ideoq^{ue} translati-
tis dicti, sanguinis eo vita, sicut Carnis: sic vivifican-
do dico, nos vivificari ab auct^{us} spiritali, lacio, b-
apostu^r. Quos texti n^{on} denotat eo sanguinis, aut infan-
to sanguinis, patrino, hot pluri^mos, eosq^{ue} proximatos

factis pagina interpres, et expoproros.

Obiectio 3.º Jan.

112

quod Imitatio unit Corporis cuius nostra probatio.
robati am: sanguis Christi d. ponit in Eucharistia
sub speciebus panis propriis natus Connexione, et co-
munitate cum Corpo; & nullus heret natus Connexione
cum Corpo, finitum est Imitatio Corporis. Hanc
ex Tridentino. Propter misericordiam ipsius fine aliqua
unione Imitatio finitum intra Corpus p: inde se con-
tinet, aqua intravas, quod natus natus Connexione
cum vase est.

116

Nego autem. Ad probacionem doceo manu Christo-
lica nego mortuus. Ad probacionem dico magnus et discessum
est aqua intrasse venas, et sanguinem inclusum intra-
venas ducendis. In aspectu unionis aqua cum vase, et
sanguinis cum venis. Discessunt tamen in eorum deinceps
et aqua ad naturalem statim suam extitatis, Corpore autem
indiget sanguinem. Vainus hec persuadere aqua; Corpore autem
sue hec ad sanguinem, qui liberaliter et produdicat intrasp-
sus. Intrac ex igit indicia, et propositis isti nobis memori
Corporis cum sanguine.

27 Obiectio 3. Verbius Diving hypostatico unitis fuit corporis
quoniam Christi Dicitur sanguis autem Probat enim. If sanguinem a
nimalium non fuit unitus isti Verbius et sanguis fuit autem. Proba
vit enim. Verbius non fuit unitus nam emortuus et irradiatus; difpon
qui non animal est nam emortua et irradiata. Per hoc. Ver
bius non assumptus est a deo nostra specie distat, et sanguinem a
deo, et sanguis fuit nam specie distat.

28 Neque ergo etiam
probatur. Aspergimus diffinimus namque. Verbius non fuit uni
tus nam emortuus et irradiatus, quia sub occurrerata erat nam uita,
et ad illam per tinet, neque; nam emortuus et irradiatus, quia
non erat suboccurrerata nam uita, recte. Cetera diffinione exca
pienda sunt. Verbius unitus fuit nam humana. Quod dicitur.
q. illa cuique, et in ea, virtus moralis dicitur, virtus
dicitur; cum autem nostra humana in ea, virtus moralis dic
atur, et includatur sanguis, sicut sanguis pars prius, et
offensivus fuit, sicut sanguis aliquid tristitia tentum, et
ad ipsa peccationem, ipsius namque, inde, q. Verbius assumptus
fuit sanguis inanimatus, non fecerat assumptionem fratrum vel
brother, q. sanguis assumptus est a Verbo in proprio, et propter
nam humana, ad quam aliquando pertinet, ut diximus.

142 Vaga restorationis patet infesta fereotisianus, nō caro.
 et ossa s̄ sp̄ecifico diffīl propt̄ diversū fr̄ḡ corporis.
 Et etiamē Verbi aūsumpt̄ carne op̄t. d. q̄ dicendū
 aūsumpt̄ duc̄r̄ māi sp̄ecifico diffīl. Dicēd̄ diffīl
 nō quo am̄ Verbi aūsumpt̄ duc̄r̄ māi sp̄ecifico diffīl,
 desp̄cadas, cīn̄ ordinatas ad iponendū unū moralit̄.
 dī, deod̄, ordinatas ad iponendū unū moralit̄ mag-
 n̄ego.

No. 2. Cūcīo. 3. Circulatio sanguinis potest operari eum-
 iōnā stimulativa illius ad partes solidas: q̄ nullas nos-
 arāo. Prab̄t am̄ sanguis animalium insegnat̄
 instantib̄ unionis r̄a, et acquirat̄ alioz sporū. Cōm-
 culat̄ eū unionē stimulativa, et potest animalia in in-
 culū instantib̄ unionis r̄a, et acquirat̄ alioz. q̄. Pr-
 ed̄ distinguenda am̄ circulatio sanguinis potest
 resimilil. Iponi eū unionē stimulativa illius, n̄ ego;
 potest vero similil om̄it̄. Simili distinguenda
 unionē praeoc̄ut̄. In uero, in istud statim, q̄ m̄
 multiplicant̄ in insegnat̄ instantib̄ immixtū enti-
 ictas p̄m̄ uocati necessitate, elineo, q̄d pos̄t pro-
 bari in eadē uero doctrinā aquiflumini continuo.

84

tive iunctus ex albo fluminis;

Influxo, sanguis potest
exosimilis mutare uniones insipigulis instantibus.
Probatur enim sanguis substan^a fluida; et substantia fluida
potest exosimilis insipigulis instantibus mutare
uniones. Prout mox desumit manifestatio
ne fluidi fluidus ergo cuper uniones immutare faci-
le ambunt, et acquirunt. Quod minus, q^{uod} muta-
uniones insipigulis instantibus id, cuper uniones faci-
le acquirunt, et ambiunt?

82

Negamus infra, et si sanguis
minus probatur: a substantia fluida potest exosimi-
lis insipigulis instantibus mutare uniones fluidus per-
tinet in se, dico; uniones suorum partium ex altera sub-
stantia solida, nego. Partes aquae autem cuper sunt fluidi
facile mutant uniones, quas inserviant: nego.
Ut intelligi non poset, q^{uod} digitis aqua cibidini, et uno
digito dura unit. Sed etiam facilitate potest aqua
mutari, et distingui ab altera substantia solida. Videlicet
dico propriopere. Id necq^{ue} nescio q^{uod} experientiae
ratiō fides. Modo hec ad salvandis certioris sanguinis

requiri, q̄ sanguis itinere ex partib̄ solidis.
Ita et itinera n̄ potest intelligi data circulaione, ni-
si sanguis sanguinis instantis mutet unionem itinera-
rem ex partib̄ solidis; Ita et itinera n̄ sit verissimi-
us, quamvis verisimilis sit mutatio unionis partis
sanguinis inter se nec verissimilis sit anima sanguini-
nis.

¶ 3 Obiectio deniq: quamb̄ sanguis n̄ itineret
ex partib̄ solidis, potest accipi ut diverso, ac parte
solidoq: - Ne descendit sanguis in lacu agali
eius sanguine? Ille infectus nullatenet sanguis. V:q:
ac diversa multazones probat. Q:q ut idem in
traunumque alii dant inventi ad diversas speciei
ab ipso ali, scilicet sanguis, et humores reliqui. S:q
q̄ illa ad diversa multa ostendit operationes videlicet
sanguis, neq̄ intelligi, neq̄ sentiri, neq̄ nutriti;
excedit enim ab eis modis, quoqua invaserit p̄ loca
tunc ulterioris aquae.

Vna 23 I.C. 3 obiectio: Capi-

Hin mutari vlt; n̄ aari. Probat enim partes, quae-

hunc crescentem non in dimensione scilicet in letri-
tudine, et longitudo in 3. dicitur. Capilli haec in
crescentem in longitudine in Crescere in longitudine nu-
merus enim primus Crescere est. Neque enim de pro-
pria gratia deinde in eiusdem deceptu nascit
enim crescere versus omnis pars, et crescere
per intusum prorsus, quomodo eumque sit. Neque
tam minor aptatio falsa. Quis ignorat Capillo.
Pacari uoces natiq; excelliores eo, et delicationes
quae exponit se facti viri?

133.

Obiectio 2. Capilli dicie-

nit certus magnitudinis triplex non vivunt. Pro-
p. q. omnia uidentia huius certus triplex ma-
gnitudinis. Probatur q. si hunc securi, san-
ctus crescere, et in hunc triplex magnitudinis. Pro-
p. quae exigitur implantis, quae quotannis putantur
crescentes denuo. Directe nequam, et probacionis
Cog. quae in inferno. Si Capilli numerus sonderentur,
prouenirent certus triplex magnitudinis, ultraquam
non procederent, ut exponet patet. Ita exigitur ead
modo militat ita adiuuus uirius, et ex modo

foliis?

133 Obiectio 3: Capilli separati ab aliis hent can-
di frig, acantea in ali; et separati n' hent ag. que.
que in ali. Microscopio. Probat' maior: Capilli
separati hent eadz accidea, atque hant in ali: si
eandz frig. Duplici' reu' posess: Insentia schistica
frig corporis, inoposita. Insentia schistica dif-
fingundae' mact: Capilli separati ab ali hent omne
eandz frig, acantea in ali: nogo; aliquo eandz frig, de-
o. In ali habent duplies frig, scilicet ag, et frig cor-
poris; Separati ag n' hent, ferment cuius corporis
restat frig. Inoposita sentia negandec' omnino m-
act. Ad prolatione dicens: aliquo accidea man-
xo, aliquam manexo in Capilliis separationis scilicet
eidi anni Cadaveri. Certe ista illi calor quix-
quisit ad omnes mutationes, desiderat in Capilliis
eis. Secund' modicu' predictus calor in Capill-
i, ideo' observatus ficitur.

137 Obiectio 3: dentes, et Capilli-

"diminut' vere, et rigore' ex reliquo partibus n' uiuunt:
Ex ob' anni, ex eo, q' d' i' g' dentes, q' u' capilli scilicet

fluunt; partes autem quae vero minuantur ex reliquo peccati
si non ita facili separantur. Neque enim propter nihil vivere
est deinde nisi defluunt, nisi exorodantur, ne pererant ligamen
entia illa, quibus nocturnis accidit in aliquibus humoris
monobos, et conopios. Sed excedere posset, et de facto acci-
diu reliquo officio, quae aliquando vi exceptione se-
parantur a suis propriis operibus.

100

Opusculum de difficultate incisionem

in Capillis non sanguinis visus. Probatur enim: Capil-
licrescunt etiam mortuo hoc, diu in vivente. —
Difficultate hinc in modico arguitur hoc, quoniam
exponere docet in Cadaveribus varix, sanguis proprie-
tate. Aliquidem, quod revera varix non excedit
earo distrahitur propriam specitatem, ostendit enim
perire varix, quae latebat intra carnem. Si excedit
enam, quod nuncquam notabiliter excedit, et tantum a
pareat, quanto verosimiliter posset ea radiopilorum
inclusa sub eundem; que postquam facta exipiuntur
plura non excedit.

101

Alyxent Capillos vivere mortuohos
non quidam per agnitos, et per alios agnitos vegetatus, qui

denuo introducit post separacione ac ratis. Siob-
jectis, q^a n^o reperit eam productiva novae illiusq;
rent, q^a Capillus servus tuis Collectione accidet, et
tali organizatione, que exigit ad vegetativa ac-
tus universalib^z productio. Hoc si scilicet opini-
onile ex quo d^o experimento: Capilli enī obfisi in
qua diu mesi iustidicunt impavos colubos: unde in-
ferit Capillorū retinere organizationē aliquę optigat.
Facilius itaq; exodi potest, q^a Capillus nō obfisi mo-
neci sub ultima disponere ad ag^z vegetativa, quia q^a
obfisi post disponi ultimo ope humiditati: ad agen-
tium. Hoc 23 experimentis statu dicitur ne dicitur
extiori opinabile illud P. C. Conusq; feluonē dicitur, q^a
ut malus.

160 Hic portet notare, q^a adeps apterissimū
alimentū aliis enī quicq; secretio ex sanguine
deseario, et albicanio, quicq; massis repositis hincā,
ut deficiente omni alio succo alimentilio excedere
alii, et mutari. Si vero ass^z hec, adeps nō adi^z: q^a ali-
mentū nō hoc adhuc s^z illius subsistit inq; iusti-
ficatur. Hec^z exceptio, quicq; in 2^o no^o fixa 100^o pcam-

missione, atque eis levibus, et summis partibus solitus, et
magis n'acutus. At tiqui volunt adipisci, necesse patet posse
solidus non fluidus, et meatus; hoc vero denominari.

Caput 3^o

De sanguinis circulacione.

161

Cy in precedenti questione, de sanguinis anima-
one natali nostra doctrina in circulacione sanguini-
nis visus operatur, hoc in loco dicta secundum tracta-
onis insitum. Quo hic explicanda occurrunt. Vt
utrum sanguinis circulatio fieri intra Corp. struc-
tus ad locos, unde procedit, ut iten sanguis iter excep-
iat? Vt unde proximatis circulatio si se motu, quan-
quem sit illius causa?

162

Sed nostra est: sanguis non
circulat fieri intra Corp. Hoc opinio hodie recepta
est ubique inter doctorum, ita ut pene nullus cuiusvis tradi-
tio in contrario. Prout ex absurdo, q' exposita sententia sequitur:
nisi sanguis per alterius emissum in corde non sed-
dixerit ad eum, aut totius infusione immutatione, aut

tunc quicquid puto ratione obnoxius, et quin nobis
prostissimum subservient. Si pars minor certior, qui emer-
edit, quantibet portione sanguinis emisi o corde in
summi totius ministracione, ex istiusmodi hanc positione seq-
uuntur alia, et hanc alia, et sic deinceps? Si pars certi-
ex adhuc in intota Corporeis machina non expedit
vias aliquod, ubi sanguis nutricione residuum stan-
net, nec nata ligatio imprudentiae, usi sinecet, sanguinemq-
ue fecere obnoxios corruptioni.

103 Debus sanguis exi-
movere ex Corde, et id factus est ad ultima Corporeis
parte in summa ciboservantia positione ministrando Cor-
pore; residuus vero, q' superest ex excesso p' eva-
poracionis, ita ut nihili disperirebant, qui sanguinis
circulacionis non novarent. Sed hodie mortali refutantur
angus quid in eximis parte facientes. Singuli momen-
tum exumpit ex Corde facta magna sanguinis tanta
copia, cuius nec medici quidque in summa potest immu-
tiuendo Corpore. Quis sibi persuaderet, alterius med-
icantis tota abito p' evaporationis, elevans febre veluti
sumus? Nec nisi clarissimi scientibus consideretur anemi-

ne cedit, aut ex conitari potest.

162 Siemus et sic est doctrinam
tra ceteris finis experimentis, quid sicut in fragilitate
venae experimunt quodque urtice mixtum duximus
viam sanguis facile posse invadere vena coe, et nullatenus
possum retrocedere, quando in retrocoede obstruimus
obocclusas illas, et ceteras, utrum patet adhuc. Et raro in
aliteris experientia oligo valens opusculo artificio duxi-
cans transitus provocans sanguinem venarum aborda, et
transitus regant sanguini retrocedentis in eos. Ceteras
venas, ceteras præmatura evitentes ita sanguine
emitti a corda per arterias, et redire ad eos possemus

163 Accedit notissimus experimentus Londinius posse
caelibi, d'probatus. In Cadavere factus est ut intromitterem
aque lacrimale mixta per spissam venem Rami, adeo violenti
ut retrocedere non possit. Delata est predicta aqua usque
ad venas Cabri, et ceteras ad decessus cordis ventriculus,
et ceteras per venas, ceteras pulmonares aspirantes
ventriculus cordis, unde per ceteras manabat corpore
per venas. Nisi fides huic experimento negatur, negari

potest inas Corporis ita eo inservias, ut sanguis prope
circulatio' fieri possit, et sanguis ouigere roverti.

156

Obiectum

et' nulladat' cum motu circulatio' sanguinis. Pro-
ut' animq' a sanguinadore' circa maximo est, laxavit'
sanguinem, impulsi', quo emittit a Corde; et neutr-
sus est. Non sufficit et' motu' q' a levissima p'li exulta-
nus descendat usq' ad insinu' parte podis, nra-
m', ut ascendet aperte in Cox, aut Caput, neq' p'li
sit impetus, quo emittit ex Corde. Quis ergo Cœrari,
Hic impetus et' adeo vehementer, ut primitus sanguis
fieri p' immensas revolutiones, et ambigere usq' ad extre-
mus corporis, quis adhuc impetus deficiat, et sufficiat
ut sanguis rovertat' in loco, unde exibit?

167

Obiectum

est dari motu diuinus innata: q' cui motu circulatio'
est diuinus, non potest dari motu circulatio'. Ita
Hoc ex principijs statim: et ex eo, q' legem diuinam
retentare vult motu diuinus, minquamque asequi potu-
erunt.

168 Ad anguis rec' negando an' Ad preobiam duplex

Soluo, V^a, q^a impetu, quo sanguis emittit et exinde
difficit et revertat illici undecim viit, quando taliter
poterit. sed valde vehementer. Place: q^a q^a emisso sanguis
qui tradidit, d^a d^a, esse deinceps ceterum non
est emisso sanguis a corde semper ad nos
impulso sanguinis prius emisso. Explicat postea
se intonit auxiliis. Similiter aqua portio immunda
in aqua cunctu non poterit suu impulsu ascenderet usq; ad
respiratory fontes, et si post illa portio suu perveniat alia,
et post hanc alia, qui successivè retinuerant procul ab
ascenderet aqua, fallitq;

163

2^a responsum, quando neq; exco-

sanguinis neq; impulsus, quo emitit a corde si su-
ficiens est, ad p^{re}stitione circulatori, potest nihil horum
signari alia: scilicet calor, cui servorille, q^a q^a
sanguis hec intraverat, sive provenient a fermento, si-
ve aliunde. Calor iste facit sanguis moveari impede-
ndo eum insensibili perlati: sicut aqua moveatur
ex eo in lebetate, aut sicut, quilibet liquor impedit
concupinatio agit incipi calificari, sicut vehementi
impetu, ut facili expenerit.

170 Ad 8^o famavimus distinguo mare: nō potest duci mo- 105
teur stenurus artificialis in mara omelio: incutit in
naturā nego. Mori Celoz e' ex sua natura minimi, ita
ut quis libet Colipax, poracio circulo redire ad
loz unde exiit, et inde ruxus incipiari more utri.
unum dicunt amari, sciro, per subterras modū,
et in mare reverti p' sup' fieri etiam: q' dal istius
motus aqua circularis amari absontes, et a fontib
ad mare.

171 Dico: cum artificialis fieri nō potest motus-
tinus? - Res V. q' ari hoq' inventio nō potuit ex-
eang illa methody, qua nata p' agit precidit ex-
cili. Et cui nata fabricat aqua, et augeri quibusq'
excavatis, et elevatis in montibus terraz, et iam
Archimia ab acutissimis ingenij exculta invenire-
nō potuit methody auxi i' fieriendi, neq' unquam in-
veniet.